

WAW-OR.0641.12.2020

Warszawa, 06.03.2020 r.

Szanowni Państwo,

Promocja badań ankietowych

Serdecznie dziękujemy za zamieszczenie na Państwa stronach internetowych informacji o badaniach ankietowych realizowanych przez Urząd Statystyczny w Warszawie w 2020 r. Państwa zaangażowanie w akcję potwierdza nie tylko rosnącą świadomość instytucjonalną dotyczącą wagi i znaczenia danych statystycznych pozyskiwanych w badaniach ankietowych, ale również dbałość o dostęp do informacji i bezpieczeństwo mieszkańców. Dzięki Państwa wsparciu informacja o badaniach dotarła do znacznego odsetka mieszkańców Państwa regionu, a więc potencjalnych respondentów tych badań. Jest to szczególnie ważne, gdyż badania te mają charakter reprezentatywny, co oznacza, że każde gospodarstwo domowe wylosowane do badania reprezentuje setki innych gospodarstw.

Opublikowany na Państwa stronach internetowych materiał promocyjny zawierający takie informacje jak tematyka statystycznych badań ankietowych, terminy ich realizacji, a także wzmiankę o tajemnicy statystycznej, zwiększa świadomość potencjalnych ankietowanych. Równie ważne dla mieszkańców Państwa miejscowości są informacje dotyczące ankietera, takie jak konieczność posiadania legitymacji służbowej ze zdjęciem i upoważnienia do prowadzenia badań, a także możliwości potwierdzenia jego tożsamości. Rozpowszechnienie tego komunikatu ma ogromny wpływ na poczucie bezpieczeństwa ankietowanego - mieszkańca Państwa regionu oraz na postrzeganie Państwa miejscowości jako miejsca bezpiecznego, w którym pojawienie się ankieterów statystycznych, czyli osób potencjalnie obcych, nieznanego otoczeniu, jest wcześniej sygnalizowane.

Statystyka publiczna od wielu lat gości w mazowieckich domach. Z wyników badań statystycznych korzystają nie tylko organy państwa, samorząd terytorialny, przedsiębiorcy, studenci i uczniowie, ale też ogół społeczeństwa. Każdy z nas poszukuje informacji o swoim kraju, województwie, regionie, czy miejscowości. To, co dzieje się w społeczeństwie pokazują nie tylko spisy powszechne, ale również systematycznie prowadzone badania w zakresie zarówno gospodarstw domowych, jak i gospodarstw rolnych. Wyniki badań ankietowych wykorzystywane są do analiz w zakresie rynku pracy, warunków życia ludności, określania poziomu ubóstwa, pośrednio do waloryzacji rent i emerytur, czy ustalania płacy minimalnej, a także do pozyskiwania środków na inwestycje przez jednostki samorządu terytorialnego. Tak więc im więcej respondentów zgodzi się na udział w badaniu, tym uzyskany obraz regionu lepiej oddaje rzeczywistość, a udzielone odpowiedzi pośrednio wracają do ankietowanych w postaci zbiorów danych, analiz tematycznych, publikacji i opracowań.

Jednostki samorządu terytorialnego, które do tej pory nie rozpowszechniły informacji o badaniach, zachęcam ponownie do zamieszczenia na Państwa stronie internetowej (np. w zakładce Aktualności) krótkiego artykułu o terminach i tematyce badań ankietowych realizowanych w 2020 r. Kalendarium badań w wersji tekstowej oraz graficznej można pobrać ze strony internetowej Urzędu Statystycznego w Warszawie pod linkiem: <http://warszawa.stat.gov.pl/badania-ankietowe/>

Dziękuję za dotychczasowe zaangażowanie i liczę na dalszą współpracę.

Zastępca Dyrektora

Agnieszka Ajdyn

Sprawę prowadzi: Justyna Wrocławska tel. 22 464-23-20

Urząd Statystyczny w Warszawie

ul. 1 Sierpnia 21, 02-134 Warszawa
tel. 22 464 20 00
SekretariatUSWAW@stat.gov.pl
warszawa.stat.gov.pl